**18. Yüzyılın Ortalarında Erzurum’da Güvenlik Meselesi
(H. 1155-1162/M. 1742-1749 Tarihli 1 Numaralı Erzurum Ahkâm
Defteri’ne Göre)
The Question of Security in Erzurum in the Mid-18th Century
(According to H. 1155-1162 / M. 1742-1749 dated Number 1 Erzurum
Court Book)**

Feyzanur SUSAM*
Yılmaz KARADENİZ**

Öz

Osmanlı Devleti’nin yükselişini geride bıraktığı ve çevresindeki gelişmeleri geriden takip ettiği yıllarda toplumun içinde bulunduğu durum da pek parlak değildir ve sorunlar giderek artmaktadır.

Ayrıca defterlerde karşımıza çıkan yerleşim birimlerinin ve önemli yapıların isimleri, günümüzde bu bölge ve yapıların hâlâ ayakta olup olmadığını anlamamıza ve yeni araştırma konuları bulmamıza da yardımcı olacaktır.

Kaynakça

- Aydın, M. (2015). Osmanlı divan teşkilatı ve 1281-1296/1864-1879 Tarihli 19 Numaralı Erzurum vilayet ahkâm defterinin tarihi kıymeti, *Current research in social sciences*, 1(3), s. 69-83.
- Başbakanlık Osmanlı arşivi rehberi (2010). İstanbul: Başbakanlık basımevi.
- Baytimur, S. O. (2018). Osmanlı Devleti'nde hırsızlık suçları ve uygulanan cezalar (1789-1839), *Studies of the Ottoman domain*, 8, s, 91-108.
- BOA, A. DVNS. AHK. ER. (Başbakanlık Osmanlı arşivi Divan-ı Hümayun Kalemi sicilleri, Erzurum ahkâm defterleri), nr. 00001.
- Cevger, G. (2012). *1 Numaralı ve 1155-1158/1742-1745 Tarihli Karaman ahkâm defterinin transkripsiyonu ve değerlendirilmesi*. (Basılmamış yüksek lisans tezi), Erzurum: Atatürk üniversitesi.
- Çiçek, H. (2011). *1 Numaralı ve 1155-1162/1742-1749 Tarihli Erzurum ahkâm defteri'nin transkripsiyonu ve değerlendirilmesi*. (Basılmamış yüksek lisans tezi), Erzurum: Atatürk üniversitesi.
- Devellioğlu, F. (2012). *Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Lûgat*. Ankara: Aydın kitabevi yay.
- Emecen, F. M. (2005). Osmanlı Divanının ana defter serileri: Ahkâm-ı Mîrî, ahkâm-ı kuyûd-ı mühimme ve ahkâm-ı şikâyet, *Türkiye araştırmaları literatür dergisi*, 3(5), İstanbul, s.107-139.

- Günay, R. (2013). Osmanlı arşiv kaynakları içerisinde ahkâm defterleri: Gelişim seyri, muhtevası ve önemi, *Süleyman Demirel üniversitesi sosyal bilimler enstitüsü Dergisi*, 1(17), s.9-29.
- Halaçoğlu, Y. (2014). *XIV-XVII. Yüzyıllarda Osmanlılarda devlet teşkilatı ve sosyal yapı*. Ankara: TTK yay.
- Kul, M. (2011). *1 Numaralı ve 1155-1162/1742-1749 Tarihli Erzurum ahkâm defteri'nin transkripsiyonu ve değerlendirilmesi*. (Basılmamış yüksek lisans tezi), Erzurum: Atatürk üniversitesi.
- Kütükoğlu, M. S. (2006). Mühimme defteri, *TDVİA*, 31, Ankara, s.520-523.
- Kütükoğlu, M. S. (2018). *Osmanlı belgelerinin dili (diplomatik)*. Ankara: TTK yay.